
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση των ποσοστών δέσμευσης πόρων 
του Προγράμματος ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ 2021- 2027.

2 Τροποποίηση του Κανονισμού του Προγράμματος 
Μεταπτυχιακών Σπουδών, με τίτλο «Τηλεπικοινω-
νίες και Δίκτυα Η/Υ» (“MSc in Telecommunications 
and Computer Networks”) του Τμήματος Μηχανι-
κών Πληροφορικής, Υπολογιστών και Τηλεπικοι-
νωνιών, της Πολυτεχνικής Σχολής, του ΔΙ.ΠΑ.Ε.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 156823 ΕΞ 2025 (1)

Τροποποίηση των ποσοστών δέσμευσης πόρων 
του Προγράμματος ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ 2021- 2027.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), και 

διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του 

ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α’ 133).

3. Τον ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμο-

γή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματι-

κή Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας 

“Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.” και άλλες 

διατάξεις του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων» 

(Α’ 61) και ιδίως την παρ. 5 του άρθρου 35 και την παρ. 9 

του άρθρου 36 αυτού.

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-

πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).
5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).
6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις (Α’ 139).

7. Το π.δ. 50/2024 «Σύσταση Γενικών Γραμματειών, κα-
τάργηση Γενικής Γραμματείας και Ειδικών Γραμματειών» 
(Α’ 138).

8. Την υπ’ αρ. 12/7-7-2023 απόφαση του Πρωθυπουρ-
γού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουρ-
γό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» (Β’ 4403). 

9. Την υπ’ αρ. 121106/26-8-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 920) κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά με την ανάθεση 
καθηκόντων Γενικής Γραμματέως Εταιρικού Συμφώ-
νου Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΣΠΑ) του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, στην Βασιλική 
Παντελοπούλου.

10. Την υπ’ αρ. 120240/12-12-2022 υπουργική από-
φαση με θέμα «Σκοπός, αρμοδιότητες και εσωτερική 
διάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού των Πε-
ριφερειακών Προγραμμάτων (ΕΥΣΠεΠ), της παρ. 5 β) του 
άρθρου 65 του ν. 4914/2022 (Α’ 61)» (Β’ 6361).

11. Την εκτελεστική απόφαση της Επιτροπής C(2022) 
6504/05.09.2022 για την έγκριση του Προγράμματος 
«Δυτική Ελλάδα» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 
Ταμείο+ στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις στην απα-
σχόληση και την ανάπτυξη» για την περιφέρεια Δυτικής 
Ελλάδας στην Ελλάδα.

12. Την υπ’  αρ. 29323/17.2.2025 (Β’  915) απόφαση 
τροποποίησης των ποσοστών δέσμευσης πόρων του 
Προγράμματος Δυτική Ελλάδα 2021-2027.

13. Το υπ’ αρ. 3334/17.7.2025 έγγραφο της Ειδικής 
Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Δυτική Ελλάδα» 
με θέμα «Αίτηση υπερδέσμευσης για την Προτεραιότη-
τα 4Α “Ενίσχυση υποδομών στο πλαίσιο της κοινωνικής 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Σεπτεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4866

63547

12.09.2025 15:16:53

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63548 Τεύχος B’ 4866/12.09.2025

συνοχής στην Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας” του Προ-
γράμματος Δυτική Ελλάδα 2021-2027».

14. Το υπό στοιχεία 136171 ΕΞ 2025/31-07-2025 ενημε-
ρωτικό σημείωμα της ΕΥΣΠεΠ προς τη Γενική Γραμματέα 
ΕΣΠΑ.

15. Την υπό στοιχεία 152544 ΕΞ 2025/03-09-2025 
(ΟΕ 04-09-2025) εισήγηση της Γενικής Γραμματέως ΕΣΠΑ 
προς τον Αναπληρωτή Υπουργό Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών με θέμα «Εισήγηση σχετικά με αίτημα 
τροποποίησης των ποσοστών δέσμευσης πόρων των 
άρθρων 35 και 36 του ν. 4914/2022 για το Πρόγραμμα 
Δυτική Ελλάδα 2021-2027».

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζει:

Εγκρίνεται η τροποποίηση των ποσοστών δέσμευσης 
πόρων του Προγράμματος «Δυτική Ελλάδα 2021-2027» 
ως ακολούθως:

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ
ΤΙΤΛΟΣ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ

ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΟ 

ΠΟΣΟΣΤΟ ΕΝΤΑΞΕΩΝ 

ΕΠΙ ΤΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

4Α

Ενίσχυση 

Κοινωνικών 

Υποδομών

140%

Η συνολική δημόσια δαπάνη των ενταγμένων έργων 
του Προγράμματος δεν μπορεί να υπερβεί το 109,44% 
επί της συνολικής χρηματοδότησης του προγράμματος.

Η ως άνω τροποποίηση εγκρίνεται, προκειμένου να 
καταστεί δυνατή:

1. Η ένταξη των εξής δύο (2) θετικά αξιολογημένων 
έργων συνολικού προϋπολογισμού 13.807.905,16 €. 

- «Επανάχρηση πρώην εργοστασίου ΑΣΟ Πύργου σε 
Πολυχώρο Πολιτισμού και Εκπαίδευσης με τη δημιουρ-
γία Ευρωπαϊκού Κέντρου Νεανικής Οπτικοακουστικής 
Δημιουργίας» π/υ 13.585.655,00 € και 

- «Προμήθεια λεωφορείων για τις ανάγκες των δομών 
της διεύθυνσης προσχολικής αγωγής προγραμμάτων 
παιδιού Αμεα τρίτης ηλικίας του δήμου Αγρίνιου» π/υ 
222.250,16 €.

2. Η έκδοση τεσσάρων (4) προσκλήσεων συνολικού 
π/υ 18.307.487,52 €, για την 

- ένταξη ενός έργου που αφορά σε υποδομή φροντί-
δας κοινωνικής αλληλεγγύης π/υ 3.500.000 € και 

- για την ένταξη ώριμων έργων σε εγκεκριμένες Στρα-
τηγικές Ολοκληρωμένων Χωρικών Επενδύσεων και ειδι-
κότερα για την ένταξη:

• ενός έργου ψηφιακού κέντρου προβολής και ανά-
δειξης της ιστορίας του Μεσολογγίου π/υ 3.000.000 € 

• δύο έργων για την βελτίωση υποδομών και εξοπλι-
σμού Κέντρων για Ρομά π/υ 2.200.000 € και

• έργων αναπλάσεων για την αναβάθμιση τουριστικών 
πόλεων σε ΟΧΕ/ΒΑΑ π/υ 9.607.487,52 €. 

Η Διαχειριστική Αρχή του Προγράμματος θα πρέπει να 
προβαίνει στις απαραίτητες ενέργειες για την σταδιακή 
μείωση της υπερδέσμευσης.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Σεπτεμβρίου 2025

O Αναπληρωτής Υπουργός 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ

Ι

Αριθμ. ΔΦ 15/11365 (2)

Τροποποίηση του Κανονισμού του Προγράμματος 
Μεταπτυχιακών Σπουδών, με τίτλο «Τηλεπικοινω-
νίες και Δίκτυα Η/Υ» (“MSc in Telecommunications 
and Computer Networks”) του Τμήματος Μηχανι-
κών Πληροφορικής, Υπολογιστών και Τηλεπικοι-
νωνιών, της Πολυτεχνικής Σχολής, του ΔΙ.ΠΑ.Ε.

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 5094/2024 «Ενίσχυση του Δημόσιου Πανεπι-

στημίου - Πλαίσιο λειτουργίας μη κερδοσκοπικών πα-
ραρτημάτων ξένων πανεπιστημίων και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 39).

2. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141) και ιδίως των άρ-
θρων 79-88.

3. Τον ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 
Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειρα-
ματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 70).

4. Τα άρθρα 75-78 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Δι-
ακυβέρνηση [Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024] - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

6. Τον ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποιότητας στην 
ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς και συσσώ-
ρευσης πιστωτικών μονάδων - Παράρτημα διπλώματος» 
(Α’ 189), και ιδίως τα άρθρα 14 και 15. 

7. Την υπό στοιχεία Φ5/89656/Β3/13-8-2007 απόφαση 
«Εφαρμογή του Συστήματος Μεταφοράς και Συσσώρευ-
σης Πιστωτικών Μονάδων» (Β’ 1466).

8. Τον ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 83).

9. Την υπό στοιχεία 135557/Ζ1/01-11-2022 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Εφαρμο-
γή των διατάξεων του ν. 4957/2022 “Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις” για την οργάνωση 
και λειτουργία προγραμμάτων μεταπτυχιακών σπουδών 
και λοιπά θέματα».



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63549Τεύχος B’ 4866/12.09.2025

10. Την υπό στοιχεία 18137/Ζ1/16-02-2023 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Καθορισμός των προϋποθέσεων και της 
διαδικασίας οργάνωσης Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με μεθόδους εξ αποστάσεως Εκπαίδευσης στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)»  (Β’ 1079).

11. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/7613/12-04-2023 διαπι-
στωτική πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής 
του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 364).

12. Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/8675/24-05-2024 «Τροπο-
ποίηση της υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/7613/12-04-2023 δια-
πιστωτικής πράξης περί συγκρότησης του Συμβουλίου 
Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 546). 

13. Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/10396/25-05-2023 διαπι-
στωτική πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής 
του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Εκλογή Πρύτανη του Διεθνούς Πανεπιστη-
μίου της Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 510).

14. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/16812/06-09-2023 απόφα-
ση του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Ορισμός Αντιπρυτάνεων - 
Καθορισμός Τομέα Ευθύνης των Αντιπρυτάνεων - Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στους Αντιπρυτάνεις - Καθορισμός 
σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη» (Υ.Ο.Δ.Δ. 925).

15. Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/10944/01-09-2025 διαπι-
στωτική πράξη - απόφαση συγκρότησης της Συγκλήτου 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος για το Ακαδη-
μαϊκό Έτος 2025-2026 του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε. (ΑΔΑ: 
ΡΗ1Ρ46ΨΖ3Π-ΡΔΖ).

16. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/17842/22-11-2024 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1326) πράξη του Πρύτανη περί τοποθέτησης 
του Γεωργίου Κόκκα στη θέση του Εκτελεστικού Διευ-
θυντή επί θητεία στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος. 

17. Την υπό στοιχεία ΔΦ 15/9986/23-07-2025 πράξη 
του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε., με θέμα: «Επανασυγκρότηση 
της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών, του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (ΑΔΑ:93ΛΝ46ΨΖ3Π-Μ8Ρ). 

18. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/9000/04-07-2025 από-
φαση της Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος «Έγκριση του Εσωτερικού Κανονισμού του Δι-
εθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (Β’ 3904).

19. Τον Κανονισμό Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών 
Σπουδών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, 
Παράρτημα Ι της υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/9000/04-07-2025 
(Β’ 3904) απόφασης της Συγκλήτου του Διεθνούς Πανε-
πιστημίου της Ελλάδος.

20. Την υπό στοιχεία 52117/Ζ1/13-05-2025 κοινή 
απόφαση των Υφυπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών - Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
«Ίδρυση Πολυτεχνικής Σχολής στο Διεθνές Πανεπιστήμιο 
της Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.)» (Β’ 2462).

21. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/7258/04-06-2025 απόφα-
ση της Συγκλήτου του ΔΙ.ΠΑ.Ε. με θέμα: «Οργάνωση και 
λειτουργία της ιδρυθείσας Πολυτεχνικής Σχολής και της 
ανασυγκροτούμενης Σχολής Μηχανικών του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.)» (Β’ 2948).

22. Την υπό στοιχεία ΔΦ 15/11805/28-07-2020 από-
φαση της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Έγκριση 
Κανονισμού του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπου-
δών με τίτλο “Τηλεπικοινωνίες και Δίκτυα Η/Υ (MSc in 
Telecommunications and Computer Networks)”, του 

Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής, Υπολογιστών 
και Τηλεπικοινωνιών, της Σχολής Μηχανικών, του Δι-
εθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (Β’ 3509), όπως 
αυτή τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία ΔΦ 15/21597/ 
18-11-2021 (Β’ 5734) απόφαση της Διοικούσας Επιτρο-
πής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. και με την υπό στοιχεία ΔΦ 15/7348/ 
10-04-2023 (Β’ 2725) απόφαση της Διοικούσας Επιτρο-
πής του ΔΙ.ΠΑ.Ε..

23. Το υπ’ αρ. 4/20-05-2025 (θέμα 1) πρακτικό της Συ-
ντονιστικής Επιτροπής του ΠΜΣ.

24. Την υπ’ αρ. 41885/22-03-2024 απόφαση Πιστοποί-
ησης του Συμβουλίου Αξιολόγησης και Πιστοποίησης 
της Εθνικής Αρχής Ανώτατης Εκπαίδευσης (ΕΘ.Α.Α.Ε.).

25. Το υπό στοιχεία ΔΦ 15/9330/10-07-2025 διαβιβα-
στικό του Προέδρου του Τμήματος Μηχανικών Πληρο-
φορικής, Υπολογιστών και Τηλεπικοινωνιών.

26. Την υπ’ αρ. 8/23-05-2025 (Θέμα 12ο) απόφαση της 
Συνέλευσης του Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής, 
Υπολογιστών και Τηλεπικοινωνιών.

27. Την υπ’ αρ. 7/29-07-2025 (Θέμα 5ο) απόφαση της 
Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών, του ΔΙ.ΠΑ.Ε.

28. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/10326/30-07-2025 εισή-
γηση του Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και 
Διασφάλισης Ποιότητας του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος.

29. Την υπ’ αρ. 25/03-09-2025 απόφαση της Συνεδρί-
ασης της Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος (Θέμα 6ο). 

30. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

31. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Την αποδοχή της υπ’ αρ. 8/23-05-2025 (Θέμα 12ο) από-
φασης της Συνέλευσης του Τμήματος Μηχανικών Πλη-
ροφορικής, Υπολογιστών και Τηλεπικοινωνιών, και της 
υπ’ αρ. 7/29-07-2025 (Θέμα 5ο) απόφασης της Επιτροπής 
Μεταπτυχιακών Σπουδών, και την έγκριση τροποποίη-
σης της υπό στοιχεία ΔΦ 15/7348/10-04-2023 απόφασης 
της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. με τίτλο «Τροπο-
ποίηση του κανονισμού σπουδών του Προγράμματος 
Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο “Τηλεπικοινωνίες και 
Δίκτυα Η/Υ (''MSc in Telecommunications and Computer 
Networks'')” του Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής, 
Υπολογιστών και Τηλεπικοινωνιών της Σχολής Μηχανι-
κών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.)» 
(Β’ 2725), ως ακολούθως:

«Άρθρο 14ο 
Διάρκεια Λειτουργίας 

Το Π.Μ.Σ. θα λειτουργήσει μέχρι και το ακαδημαϊκό 
έτος 2029-2030, οπότε θα αξιολογηθεί η δυνατότητα 
συνέχισης της λειτουργίας του».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 5 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Πρύτανης

ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63550 Τεύχος B’ 4866/12.09.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02048661209250004*


